
 

 

 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

เรื่อง การขยายระยะเวลาการรับสมัครนักศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี เทียบโอนรายวิชา/ต่อเนื่อง  

มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ (รอบ 3) ประจำปีการศึกษา 2567 
.................................................. 

 

ตามที่มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ได้ออกประกาศ เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ระดับปริญญาตรี 4 ปี TCAS และระดับปริญญาตรี เทียบโอนรายวิชา/ต่อเนื่อง 
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา 2567 ฉบับลงวันที่ 4 กันยายน ๒๕๖6 โดยกำหนดรับสมัคร
นักศึกษาเข้าศึกษา (รอบ 3) เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2567 ถึงวันที่ 13 พฤษภาคม 25๖7 นั้น เนื่องจาก
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะขยายระยะเวลาการรับสมัครนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
ชั้นสูงและระดับปริญญาตรี เทียบโอนรายวิชา/ต่อเนื่อง (รอบ 3) ประจำปีการศึกษา 2567  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘               
และคำสั่งมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  ที่  1291/2564 ลงวันที่  24 ธันวาคม 2564 เรื่อง มอบหมาย                          
และมอบอำนาจให้รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 

 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เรื่อง การขยายระยะเวลาการรับสมัคร
นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี เทียบโอนรายวิชา/ต่อเนื่อง มหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ (รอบ 3) ประจำปีการศึกษา 2567” 

 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๓ กำหนดปฏิทินรับสมัครนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี 
เทียบโอนรายวิชา/ต่อเนื่อง มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ (รอบ 3) ประจำปีการศึกษา 2567 

 

กิจกรรม รอบ 3 
1. รับสมัคร   

๒๑ - 27 พฤษภาคม 2567 

2. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ตรวจสอบคุณสมบัติและสัมภาษณ์    

28 พฤษภาคม 2567 

3. ตรวจสอบคุณสมบัติและสัมภาษณ์ 
 

31 พฤษภาคม 2567 

4. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
และมีสิทธิ์รายงานตัว 
 

6 มถิุนายน 2567 

5. รายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา 
 

7 – 12 มิถุนายน 2567 

  ประกาศ  ณ  วันที่  21  เดือน  พฤษภาคม พ.ศ. 2567   

 
 
 
 

        (ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิชยุทธ จันทะรี) 
        รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 


